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Уряд має намір створити додатковий економічний стимул для організацій здійснювати
розроблення стандартів на інноваційну продукцію. У Держдуму внесено поправки до
Податкового кодексу, які відображають особливості обліку з метою оподаткування
прибутку витрат на проведення робіт з розроблення національних і регіональних
стандартів. На думку розробників документа, прийняття даного федерального закону
зробить позитивний вплив на залучення організацій до розроблення та часткової участі у
фінансуванні робіт з розроблення стандартів.

        Сьогодні згідно з чинним законодавством при обчисленні податкової бази щодо
податку на прибуток організацій платники податків враховують всі обгрунтовані і
документально підтверджені витрати, за винятком витрат, зазначених у статті 270
Податкового кодексу РФ. Однак якщо без прямого відображення в главі 25 «Податок на
прибуток організацій» Податкового кодексу РФ обліковувати витрати на проведення
робіт з розроблення національних стандартів, то існує ризик виникнення податкових
спорів.   

Як пояснив Дмитро Ліпатов, партнер юридичної компанії «Податківець», перелік
виробничих і реалізаційних витрат, що враховуються у витратах, які зменшують податок
на прибуток згідно зі ст. 264 Податкового кодексу РФ, можна вважати відкритим,
оскільки в пп. 49 п. 1 цієї статті зазначені й інші витрати, пов'язані з виробництвом і
реалізацією. Витрати на сертифікацію і декларування відповідності товарів і послуг
прямо вказані в пп. 2 п. 1 ст. 264 Податкового кодексу РФ. Однак, крім цих видів
технічного регулювання існує стандартизація, про яку в Податковому кодексі нічого
прямо не говориться. На відміну від сертифікації (підтвердження відповідності вимогам
технічних регламентів, положенням стандартів, зводів правил або умовам договорів),
стандартизація виступає як діяльність вищого рівня, що встановлює правила для
багаторазового застосування, впорядковує їх у сферах виробництва та обігу продукції і
має на меті підвищення конкурентоспроможності продукції, робіт чи послуг, зазначив
експерт. Законопроект пропонує окремо включити в перелік інших витрат витрати на
розроблення національних і регіональних стандартів.

  

За словами Дмитра Ліпатова, з початку 2010 р. такі витрати розробників стандартів
дозволено враховувати в податковому обліку як витрати, тому великої необхідності в
поправках начебто немає. Але за задумом авторів законопроекту коло витрат повинне
бути звуженим, пропонується визнавати витратами на стандартизацію в податковому
обліку лише ті, які відносяться до включених до програми розроблення національних
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стандартів або зареєстрованих у Федеральному інформаційному фонді регіональних
стандартів. В іншому випадку витрати на розроблення стандартів не входять у згадані
витрати для цілей оподаткування.

  

«Згідно з п. 2 ст. 16 Федерального закону N 184-ФЗ від 27.12.2002 «Про технічне
регулювання» розробником національного стандарту може бути будь-яка особа, тому
при дотриманні зазначених умов кожен розробник стандартів зможе легко скористатися
даним правом на зменшення податку на прибуток» - зауважив експерт.

  

Джерело: Російська газета 
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